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Spektakl teatralny „Oshi y Bari” 

Podsumowanie projektu  
Peruwiańska młodzieżowa grupa 
artystyczna Arena y Esteras przy-
gotowała spektakl teatralny Oshi 
y Bari, poruszający tematykę zmian 
klimatu i ich skutków. Przeciw-
działanie zmianom klimatu i ich 
skutkom to 13 cel zrównoważonego 
rozwoju ONZ. Spektakl jest inspiro-
wany historią Wszechświata oraz 
legendą o Oshi i Bari, postaci z peru-
wiańskiego lasu tropikalnego. Głów-
ny nacisk położono na wpływ rol-
nictwa na zmiany klimatu, łańcuchy dostaw żywności i kulturę kulinarną. 

Kto uczestniczył w projekcie? 
Młodzieżowa grupa kulturalna Arena y Esteras pochodzi z Villa El Salvador w Peru. Grupa 
jest częścią projektu KinderKulturKarawane (Dziecięca Karawana Kultury). Grupa od 20 lat 
podróżuje po całej Europie i prezentuje spektakle teatralne, muzyczne, taneczne i cyrkowe 
w szkołach i ośrodkach młodzieżowych. W warsztatach i przedstawieniach biorą udział 
uczniowie i nauczyciele. 

Kluczowe działania 
Grupa Arena y Esteras opracowała i przygotowała spektakle w Peru. Organizacje 
pozarządowe w Niemczech i innych krajach europejskich uczestniczące w projekcie, 
organizują występy w szkołach, ośrodków młodzieżowych i miejscach publicznych. 



 
 

  CASE STUDY 

 
 
 
 

Jaki jest udział dzieci w projekcie? 
Uczniowie uczestniczą w spektaklach jako 
widzowie. Po przedstawieniach odbywają się 
dyskusje z publicznością na tematy poruszane 
w sztuce. Ponadto biorą udział w między-
kulturowych warsztatch teatralnych prowa-
dzonych przez artystów z Peru. 

W jaki sposób projekt wiąże się z 
żywnością i rolnictwem? 
Sztuka skupia się na wpływie zmian 
klimatycznych i globalizacji na rolnictwo, zaopatrzenie w żywność i kulturę żywności. Ukazuje 
negatywny wpływ intensywnych systemów rolniczych na środowisko. 

Wyniki 
Innowacyjna metoda uczenia się oparta na wymianie kulturowej, ułatwia uczniom zrozumienie 
trudnych tematów związanych ze zrównoważonym rozwojem, zrównoważonym rolnictwem  
i zaopatrzeniem w żywność. 

Dodatkowe informacje: 
http://teatroarenayesteras.blogspot.com  

http://teatroarenayesteras.blogspot.com/2018/09/oshe-y-bari-mito-shipibo-del-eclipse.html  

https://kinderkulturkarawane.de/wp/stueck-zirkustheater-zum-klimawandel-arena-y-esteras  
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